



**Mariestads
kommun**

Ordförandebeslut

Datum: 2025-03-19

Dnr: 2025/103

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Kommunstyrelsen

Yttrande: En ändamålsenlig hantering av tillstånd och explosiva varor (Fö2025:6)

Ordförandebeslut

Mariestads kommun beslutar att yttra sig i enlighet med Räddningstjänsten Skaraborgs yttrande (Räddningstjänsten Dnr 2025-000603, daterat 2025-03-11).

Bakgrund

Mariestads kommun har erbjudits att yttra sig om promemorian En ändamålsenlig hantering av tillstånd och tillsyn av explosiva varor (Fö2025:6).

Kommunstyrelsen arbetsutskott har med hänsyn till tillgänglig tid att inkomma med ett yttrande beslutat att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram underlag till yttrande tillsammans med Räddningstjänsten Skaraborg. Yttrandet ska godkännas genom ordförandebeslut (Ksau 2025-03-12, § 123).

Försvarsdepartementet gav den 21 maj 2024 rådmannen Fredrik Nydén i uppdrag att biträda Försvarsdepartementet med att göra en översyn av lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE). Syftet med översynen är att skapa en ändamålsenlig tillståndsgivning för explosiva varor samt en väl fungerande och effektiv tillsyn över tillståndspliktig verksamhet rörande explosiva varor. Översynen ska göras mot bakgrund av den eskalerande våldsutvecklingen med sprängningar till följd av konflikter i kriminella miljöer. Målsättningen är att minska kriminellas tillgång till sprängmedel genom att förebygga och försvåra illegal hantering av explosiva varor i samhället.

Uppdraget redovisat i Promemoria Fö2025:6 har varit inriktat på att skapa dels en ändamålsenlig tillståndsgivning för explosiva varor, dels en väl fungerande och effektiv tillsyn över tillståndspliktig verksamhet som hanterar explosiva varor.



Bedömning

Följande instanser i Mariestads kommun har bedömts vara berörda av Promemoria Fö2025:6 och fått möjlighet att inkomma med kommentarer:

Miljöenheten Mariestads kommun

Miljöenheten har ingen erinran mot förslaget.

Säkerhetsenheten Mariestads kommun

Säkerhet har ingen kommentar då de ej utför tillsyn.

Räddningstjänsten Skaraborg

Kommunen yttrande är baserat på underlag från kommunalförbundet Räddningstjänsten Skaraborg.

Ärendet har beretts av Förvaltningschef med stöd av Räddningstjänsten Skaraborg och miljöinspektör tillika samordnare för miljöfarlig verksamhet.

Underlag till beslut

Ordförandebeslut, daterat 2025-03-19

Yttrande från Räddningstjänsten Skaraborg, Dnr 2025-000603, daterat 2025-03-11

Johan Abrahamsson
Kommunstyrelsens Ordförande Mariestad

Beslutet ska skickas till

Remissvar skickas per e-post till fo.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till fo.rs.remissvar@regeringskansliet.se. Ange diarienummer Fö2025/00256 och remissinstansens namn i ämnesraden på e-postmeddelandet. Remissvar bifogas i två versioner: ett i Word och en tillgänglighetsanpassad pdf.

Räddningstjänsten Skaraborg

Miljö och byggnadsnämnden *för anmälan*

Kommunstyrelsen *för anmälan*